4 長薬発第 791 号

令和 4年 10 月 24 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

 会長 日野 寛明

職場における検査等の実施手順（第３版）について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

今般、職場における積極的な検査等の実施手順が改訂されました。

実施手順（第３版）においては、現在、ハイリスク施設等以外の事業所において、保

健所等による積極的疫学調査及び濃厚接触者の特定・行動制限を求めないこととされて

いること、また、「Withコロナに向けた政策の考え方」（令和４年９月８日新型コロナ

ウイルス感染症対策本部決定）等に基づき改訂が行われました。

医薬品卸売販売業者又は薬局においては引き続き、事業所から別添別紙１に基づく確

認書の提出を受けた上で、事業所に対し医療用抗原定性検査キットを販売することが可

能です。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知くださいま

すよう、よろしくお願いします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

1

10 19

 16 7 30 B. 1. 1. 529

 Wi th

65

18 17

Q A

2

 TEL:

 MAIL:  shokuba@mhl w. go. j p

 TEL:

3

( 1)

( 2)

https:/ / www.mhlw.go.jp/ stf/ seisakunitsuite/ bunya/ 0000121431_00270.html

4

https: / / corona. go. j p/ heal th/

( 3)

( 2)

( 4- 1)

( 4- 2)

5

6

 HP WEB

https: / / www. mhl w. go. j p/ stf / sei sakuni tsui te/ bunya/ 0000121431_00270. html

7

https:/ / www.mhlw.go.jp/ stf/ newpage_11331.html

 COVID- 19

https:/ / www.mhlw.go.jp/ stf/ seisakunitsuite/ bunya/ 0000121431_00111.html

 24

8

9

10

Q&A

URL:https:/ / www.mhlw.go.jp/ stf/ newpage_11331.html

11

12

13

14

15

16

17

18